(bb.) Inter testes donationis, quam
Birrcelo Ulzbergensi Monasterio fecit

Altius ne ascendam so-
bria conjectandi ratio
victas.

Ab hoc enim tempore
Brisgovica et Alfat-
ica Charta Bertoldus
et Bertilones silentio
premut.

Sed summa fœringium inter
nubila seculi IX. suum Ca-
pitulum abscondit.

In Omne enim hoc seculum
Bertilones ignorat, quos
præcedens octavium in Alfa-
tia et Brisgovia nobis
rursus suppeditat.
Verisimiles hinc Bertilo-
num Alfatiorum cum Ber-
tilonibus Brisgovicis con-
iunctio sanguinis est, evidens

eorum nexus per testes et
Chartas licet demonstrari
non possit.

Verisimilitudini major
gradus accedit, quod Ber-
tilonibus et Bertoldis
Insigne Gentilitium commune
fuit Leo erectus, uti ubi-
rius suo loco docebitur.
Per hos gradus generatio-
num incunabula gentis
sue a florentissima Ger-
manica Ducali familia
repetunt Badentes,
qua seculo XI. in Carinthia
et Suevia dives jam fuit
opum et potens; qua per
Provinciales Brisgovia
Comites ad Secaliumque
primordia, adeoque ad non

usque seculi finem Chartarum,
 non dubitarem, fide ~~apud~~
 pag. xxiv. Generationes ascendit.
 Privilegia haec est, quam
 in aliis Germania, quin et
 in Regnis totius Europa Do-
 mibus, Francicam si excipias,
 frustra requiras.

Evidentiores Faringenium
 origines nobis redderent
 Charta, quas venerabilis
 Abbatia S. Petri a Fa-
 ringis instituta, dotata,
 frequentata servaverat,
 ubi Bertoldus II. fundator
 eius ut et filius, nepos
 aliique huius Domus Principi-
 pes sepulti sunt.

At Monasterium hoc
 quinquies combustum,

non membranacea tantum
pleraque, sed et omnia la-
pidea Monumenta Bertol-
dina amisit.

Inter alia tamen Brotulus
seculi XIII. superest, qui
in originibus Baden-
sibus praecipuam nobis
lucem, ut infra osten-
demus, accendit.

Epocha 2^a qua
Faringica

Commentarios autem
Blerum Faringo - Baden-
sium, dum scribendos
suscepimus, non aetis
Bresgovia, Ortenavia
aut Badensium terra-
rum limitibus non includi
sentimus. Exspatiandum
est latius.

Omnis ab originibus suis
 superior Rhenus; Bur-
 gundicum Transjuram
 et Arelatense nobilissima
 Regna; omnis Burgun-
 dica et Alemannica
 adeoque Cis et Trans-
 jursana Helvetia, ut
 et Vallesia, potentes
 Suevia Carinthiaque
 Ducatus, cum Marchia
 Verona, olim a Fran-
 gensibus recti; —
 Austria Ducatus ad
 Fredericum illum
 Badensem translatus;
 Lotharingia filiam,
 Ducatus illius partis
 heredem, eidem Domui
 in Marchionissam

transmittens, in suas
profecto finqui nos
provocant partes,
et tot diversorum
populorum Historia
penetrata, ut ad eam,
invitant.

Sed jam tempus est, ut a
genealogicis Historiconum
tritis ad lucidiora et spe-
ciatim ad Historiam Za-
ringia Ducum, a quibus
proxima Badensium
derivanda origo, pro-
grediamur.

Illustria Bertoldorum
Zaringensium fata no-
bilem historia Germa-
nica 150. annorum (a)

(a) ab a. 1056. usq. ad 1218. quo senior Za-
ringensium ramus exaruit.

Periodum, sub Salicis et
 Suevici Imperatoribus
 constituitur, per quod
 omne tempus illi in
 turbulento rerum
 Germanicarum theatro
 comparuerunt acto-
 res.

Hac autem Periodus
 a Bertoldo illo, Carin-
 thiorum Duce, suum
 capit initium.

Potentis ergo huius
 Principis et descenden-
 tium eius prima li-
 nea, qua Bertoldos
 quinque et Conradum
 complectitur Vitae
 et fata ex idoneis

ac plerisque ineditis
diplomatibus, Chartis
et Actis, quas Helvetia
mihi omnis liberalitas
et generose suppeditavit,
exponam; quod breviter et
Annalium factorum
sum ordine; ad
lineam juniorem,
quae Badenenses,
Hachbergenfes et
Sausenbergenses com-
plectitur absoluta
Faringorum Historia
transiturus.

Juringia et Badensis Do-
 mum communis Sator est
 illustris ille Carinthia
 Dux et Verona Marchio
 Bertoldus 1. magnum
 sui temporis Germa-
 nia lumen, cuius ami-
 citiam Imperator Ro-
 manus et Pontifex
 Maximus inter se disti-
 dentes, solliciti ambi-
 verant, favore ejus
 vel odio magnum
 partibus suis pondus
 accessurum esse arbi-
 trati.

Bertoldi hujus filii
 Bertoldus 2. Dux et
 Hermannus 1. Marchio

Cluniaci mortuus, con-
ditores sunt duorum
ramorum, quorum
ille Senior Faringia
Duces, hic junior Mar-
chiones Bada pro-
duxit.

Tres priores Bertoldos
anticipando Faringia
Duces appello, quod
Faringia Ducis appellatio ante
A. 1125. ~~facere~~
~~non~~ non occurrit in
Chartis. (9)

Bertoldi nostri ante
hoc tempus simpli-
citer Duces vocantur
quoniam heredita-
ria Familiarum
nomina tum primam

(9) Nominis Zerlingen, via nempe,
non Cisteri, prima mentio in Charta A.
1008. qua Henricus 2. germ. Rex Sal-
beroni Episcopo Basil. banum feracium
concepit.

exorta sunt.

Eodem modo ex Her-
mannidis duo priores
simpliciter Marchio-
nes, non Marchiones
Bada dicuntur in
Chartis.

Juniores tamen
solent proleptice
loqui, quorum ex-
emplum in Farin-
gis et Badenfibus
exponendis secutus
sum.

~~Excerptum ex libro de rebus
procuratorum~~

Origo Faringia Ducum
ab Etichone, Alfa-
tia Duce, Habsbur-
gicorum latore,
non certa omnino
sed verisimillima
est.

At Faringorum
cum Badensibus
nexum inter certa
et indubitata
historica verita-
tes repono.

Faringos ex Alfa-
tia in Brisgoviam
progressos esse,
probabiliter credimus,
Badenses à Faringis
exortos esse historice
scimus.

Diversos hos verifi-
 militudinis et certi-
 tudinis genealogica
 gradus, qui non probe
 distinguunt, illi pro-
 fecto in scribendis
 Gentium et familia-
 rum Historiis non
 rite procedunt.

Methodum tamen
 hanc Geographi,
 non modo Badenses
 sed et alii plerique
 negligere solent.
 Unde apud eos fa-
 bulosa cum veris, du-
 bia cum certis, veri-
 similia cum falsis,
 indiscriminatim
 miscentur. Nos ergo

jam ab Epocha conjecturali ad certam,
hoc est, ab Etichonea
ad Faringicam expo-
nendam progredimur.

Bertoldi nomen Du-
cibus Faringia
proprium fuit et
quasi nativum.
Orthographia ejus
uti nominis Bertilo
in scriptoribus et
Chartis, mire varia-
vit; in quibus forma
sequentes, Berkhold,
Bertold, Berthold,
Bertulf, Pertold,
promiscue leguntur.

Bertoldus I. Suevi-
 gena⁽⁶⁾ antequam Ca-
 rinthia Dux fieret,
 Dynasta vel Comes fundi
 in Brisgovia fuerat.
 Sed et Comitatum
 fisci vel Provinciam
 Brisgovia ab Impe-
 rio tenuerat in
 feudum; in Chartis
 enim A. 1047. 1048.
 1049. et 1073. Comes Bris-
 govia⁽⁷⁾ appellatur.

(6) Bertoldus IV. in Charta.

(7) Herrg. Geneal. Habt. b. Tom. II.
 num. 178. 179. 180. 188. omnes
 charta qua ab A. 1048. sub
 Henricis tertio quartoq; ob-

Henricus III. Imperator
spem ei fecerat, Suevici
obtinendi Ducatus, quem
tunc tenebat Otto de
Schweinfurt. Certior
ut esset promissi, annulum
ei suum obtulit; ^(c) unde
jam a. 1052. Dux Ber-
toldus occurrit. ^(d)

veniunt, referenda sunt
ad Bertoldum I. sive Comitis
sive Ducis axiomatica insignia
sua.

(c) Annalista Saxo - Conradus
Uspersgensis ad a. 1057. p. 168.

(d) In Charta Hesponis cujusdam
qua Capella S. Nicolai in Eyspate
Brisgovia vico fundatur, funda-
tio haec a. 1052. Bertoldo
Duce, Comite Herimanno
facta esse scribitur. Bertoldus
hic idem profecto est, qui

sum autem Casar a. 1056.
 Et anno sequenti Otto
 Dux Suevia obiit, Ber-
 toldus noster ab Agnete,
 filii impuberis, Henrici
 IV. Imper. matris, Ducatum
 petens, tulit repulsam.

Imperatrix Mathildam
 filiam suam, Rudolpho,
 Rheinfelde Comiti, in
 matrimonium dedit,
 generoq; huic suo Duca-
 tum Suevia, preterito

paulo ante Comes Brisgovie et
 a. 1072. apud Lambertum Schaffna-
 burg. Dux Carnotensium appellatur.
 Videtur ergo nomen Ducis gessisse,
 quod Henricus III. Imp. Ducatum
 Suevia, vivo adhuc Duce Ottone
 ei promiserat. Lexicon Dasil.
 Historicum in art. Baden, Chartam
 hanc corrupte allegat, scribens in ea
 legi Bertoldo Duce, Marchione Heri-
 manno.

Bertoldo, a. 1057. com-
misit. (a) Injuriam
Bertoldo factam, ut Im-
peratrix repararet, Duca-
tum Carinthiam cum Mar-
chia Verona, Ducatus an-
nexa, qui post Conradi 3.
Ducis mortem per bien-
nium vacaverat, a. 1060.
eidem concessit. (b)

(a) Hermannus Contract. Anna-
lista Saxo, Chronica S. Pantaleonis
ad a. 1057.

(b) Hermannus Contractus ad a.
1060. "Conradus qui Carinthiam
solo nomine Ducis praefuit, mo-
riens locum dedit. cuius Ducatum
Bertoldus Suevigena accepit.
Joh. Christoph. Pesterus in Serie
Ducum Carinthiae Hermannus mi-
nus recte Lambertum Schafnabur-
gensium opponit, qui ad a. 1058.
Conradi Ducis mortem refert.
Pitida est fabula, quam de causa

Bertoldus h. Ducatum et
 Marchiam plures per annos
 tam feliciter rexit, ut filio
 ejus Bertoldo, rogatu pa-
 tris Bertoldi, eundem Du-
 catum promiserit Casar. (c)

Bertoldi in Ducem creati per scri-
 psit Felix Faber Hist. Suevor.
 lib. 1. c. 19. Eandem fere repetit
 Fabulam Chron. friburgense
 p. 44. quod edidit Schilterus ex
 Argentinenfi Archivo.

(c.) Annalista Saxo ad A. 1057.
 Pro qua corruptione lenienda Du-
 catus Carinthianum ei (Bertoldo)
 committitur, quem postea filio suo
 et a quoque, rogatu ipsius, Rex
 Henricus commisit, Falluntur
 itaq; Otto Frisingensis lib. 1. c. 9. et post
 eum Anonymus Fragmenti Historici
 apud Histisprum Auctor, quem Albertum
 Argentinensem esse censo, pag. 84.
 Scribentes, Bertoldos, Duces fuisse dictos,
 nullum licet habuerint Ducatum,
 nisi quis Ducatum esse dicat Comita-
 tum inter Juram et Montem Jovis:
 vel a Ducatu Carinthiano, quem nunquam
 habuerunt, Duces eorum nomine habere an-
 tes contendat, Carinthianum Duca-
 tum per totos XIII. annos rexere Bertoldi,

At Henrici IV. Imp. cum Saxo-
nibus discordia a. 1070, in
civile bellum quum erum-
pere coepisset, mutatus est
caesaris animus. Tunc cum
Rudolpho Suevia Ducem
sororis suo, jam pridem
varias ob causas a lucras
discordiam, quam caesaris
mater, inter filium generumque
media, utrunque sopavit,
donec nimia Henrici IV.
in levissimum quemque ho-
minem propeitis plerorumque

quod ignoravit Otto Frising. et qui
cum secutus est Albertus Arg.
Omnes illas terras inter Juram et
montem Jovis, quas Conradus Dux Sa-
ringia ejusque filius Bertoldus IV.
et nepos Bertoldus V. tenuerunt,
Comitatum appellat, quae splendidum
Ducatum, magnamque Transjuram
Burgundiae regni partem composuerunt.
add. Froelich Archontologia Carinthiae
pag. 3.

Proterum animos ab eo
alienasset. (d) Tum vero et
emulatio vetus, quam Sue-
via Ducatus Bertoldo 1.
exceptus, inter Radolphum
et Bertoldum excitaverat,
imminui coepit.

Cæsaris in Bertoldum hinc
nata suspicio; cuius fidei
potens illa Marchia Ve-
rona, Italia clavis, una
cum Carinthia Ducatu

(d) Bertoldus constant. ad a. 1070.
• Radolphus Dux Alemannia, et
• Bertolfus Dux Carinthiorum et
• Welf Dux Bajorie, a Rege
• Henrico discesserunt:
• quia alijs subeuntibus
• consiliariis, suum confi-
• lium apud Regem non
• valere perspexerunt.

concredita fuerat; quos
surbis cum Gregorio VII.
Pontifice ortis Marchionis
sibi addicto et non dubie
fidei committendos esse,
consilio politico arbitra-
tus est Caesar. Abstulit
ergo Bertoldis, patri
filioq; Ducatum cum
Marchia (E) eosq; Marquar-
do cui dam Adelberonis
Ducis filio, (F) consanguineo

(E) Lambertus Schopfiaburg. ad A.
1070.

(F) Annalista Saxo, ad A. 1057. et qui
cum sequitur Conradus Ursperg. ad
A. 1077. novum Carinthia Ducem sui-
dolsum vocant, consanguineum Ce-
saris; sed Luitolfum hunc, Marquardi
filium, A. 1077. demum Patri in Ca-
rinthia successisse Ducatu, egregie docet
Froelich in Archontologia Carinthia p. 24.
Ulricus Marquardi huius filius a Monacho
Sargattensteyn, a. 1077. electus est et ab
Henrico III. confirmatus. cf. Brusthii
Chronologia Monasterior. Germ. p. 119

suo, commisit, quod A. 1079.

factum esse comperimus.

Bertoldus, origine comes,

Ducatu ab Imperatore

privatus, axioma tamen

Ducis retinuit, atqz, ad

posterios propagavit.

Lambertus Schafrabur-

gensis tum vivens, nunc

Ducem simpliciter, nunc

Ducem Carent^{no}is, etiam

post depositionem Ber-

toldum appellat.

Triennio ante idem ex-

pertus erat fatum illustri

Dux Otto, ex Comitibus

de Northheim, cui Bava-

ria Ducatum eodem modo

Henricus Imperator ade-

mit. Otto tamen Ducis

titulum servavit, licet
Ducatu careret: (g)
Nec modo Bertoldus pater,
sed et filius senior, cui
Spes patri in Ducatu suc-
cedendi jam facta, Ducis
titulum retinuit. Filius
autem natus junior Her-
mannus, titulo Marchionis
inclaruit, ille nimirum,
Hermannus Marchio,
qui Bertoldo Constantiens.
(h) teste Cluniaci a. 1074.
decessit.

(g) Lamb. Schafrnaburg. id a.
1070. sqq. Bruno in Hist. Beter
Saxon. p. 106. Chronic. Monasterii
Mellicensis a. 1071. in Hist. Petri
Scriptorib. rer. austric. tom 1.

(h) In Chron.

Quid autem frequentius,
quam ut pater Ducatus
et Marchionatus possessor,
nomina dignitatum inter
filios dividat.

Quid usitatius, quam ut
Principes Viri, depositis
vel etiam amissis dignita-
tibus, axiomata tamen
earundem retineant.

Sed de Hermanno Mar-
chione uberius acturus
sum, in Rebus Badenfi-
bus, quem ille verus et
genuinus Stammi Badensis
censendus sit sator.

Injuria Bertoldo illata,
atrocitatem denique senserat
Henricus, atque hinc

Hartesburgi, ubi Bertoldus
eum adierat, variis sermo-
nibus animum ejus declinare
studuit; simulans, Mar-
quardum, quem ineptissi-
mam hominem vocavit,
se in suo Principibus
in scis, invasisse Carin-
thiam, nihilq; a deo de
jure suo amisisse Ber-
toldum. Petit ergo
ab eo Caesar, ut cum Ep-
iscopis Criticensi et Osna-
brugenfi se conferret
ad Saxones illosq; ad pacem
induceret; ad hoc nego-
tium praecipue idoneus,
quod vir summa prudentia et
popularis eloquentia fuerat,
ut Lambertus ^{h)} testatur.

(h.) Lambertus Schafnab. ad A. 1070.

Bertoldus, Caesaris Astu-
tiam licet optime nosset,
ejus tamen satisfecit
petito.

Saxones tranquillita-
tem promiserant, si arces
in Saxonia exstructas de-
moliturus esset Caesar,
quod pertinaciter hoc se
facturum negavit, unde
omnis pacificatio irri-
ta.

Ab eo tempore communia
cum Rudolpho Sueviae
Duce, Caesaris affine et am-
ico, semper Consilia agi-
tauit Bertoldus.

Vinculum amicitiae ma-
trimonio roboratum.
Hujus enim filius

cognominis, filiam Ru-
dolphi, Agnetem, duxit
uxorem. Inter hæc
Regengerus quidam,
Cæsaris familiaris, Ru-
dolphi et Bertoldo
Ducibus revelavit, Cæsa-
rem vite eorum insidiari.
Delatio seu vera, seu
ficta, movit eos, ut
de Cæsare deponendo
agitarent consilia,
qua tamen obtestationibus
atq; promissis Henricus
aliquandiu avertit.
Eventus hi sunt Ann.
1072. quo Ducatus
Carinthia Bertoldo
ereptus. Neq; tamen

Bertoldus atq; Rudolphus soli erant, qui

~~se~~ sese opposuerat Casari,

sed Moguntino et Coloni-

ensi, Argentinenfi et

Wormatiensi Brasulibus,

Bavaria, Lotharingia,

aliisq; Ducibus sua iun-

xerat consilia (m.)

A. 1075. Indict. XIII. Grego-

rius VII. Rudolpho, Sue-

via Duci, et Bertoldo

nostro literas scripsit,

quibus eos, ne simoniacos

recipiant, hortatur. In

literis his Rudolphum

Ducem, carissimum sancti

Petri filium appellat. (n.)

(m.) Lambertus Schafnaburgensis ad A. 1074.

n) lib. II. Epistolae Gregorii VIII. n. 45. in actis
Conalior. Tom. X. et Paulus Fernriedens. in
Vita Gregorii VIII. cap. 29. apud Mabillon Vit.
Sanctor. Ord. Benedict. Lec. VI. Part. 2. p. 422.
et Murator. Scriptor. Aet. Ital. Tom. III.
p. 326.

sup. Inno. ibid.

Tum vero navi in Saxonia
motus quam fuissent ex
orti, Saxones denique lega-
tos ad Rudolphum et
Bertoldum duces mise-
runt, opem eorum contra
Casarem implorantes; (o)
sed frustra Rudolphus
et Bertoldus, qui paulo
ante cum Casare in-
gratiam redierant, (p)
socii cum Henrico Imp
adversus Saxones arma
tulerunt. Victi
prostratiq; ad Unstrutum
Thuringia Saxones,
rebellionis suae graves
Imperatori poenas dederunt

(o) Lambert. loc. alleg.
(p) Bertoldus Constant. ad A. 1074.

Sed e proelio illo reversi
 Rudolphus et Bertoldus
 Dites nova de Henrico
 deserendo consilia agi-
 tarunt; adversus Saxones,
 quos innocentes credi-
 derant, non amplius
 se pugnaturos professi (P.)
 unde etiam nova Hen-
 ricæ Casaris expeditioni,
 quam mense octobri
 ejusdem anni in Saxo-
 niam suscepit, neuter
 accessit; sed habito cum
 Saxonibus consilio,
 denique perfecerunt,
 ut Saxones a bello di-
 scedentes Henrici Regis
 protestati sese permitterent,

(P.) Bruno de Bello Saxonico pag. 194.
 apud Freher. Tom. 1. Analista
 Saxo ad A. 1075.

Rex vero, dimissis copiis,
in gratiam Saxones
reciperet. Captivi tum
Saxones per Germaniam
distributi, et principibus
hinc inde in custodia
traditi; ^(pp.) unde in donatione
quædam monasterio S.
Blasij circa hæc tempora
facta, quam Henricus
V. Imp. a. 1125. Argentina
confirmavit. ^(m.) plures
Saxonia principes,
cum Rudolfo Duce de
Winvelden et Bertoldo
nostro Duce occurrunt.
A. 1076. in conventu Bro-
cerum ^(q.) de pace conci-
lianda deliberantium,

^(pp.) Bruno loc. alleg.

^(m.) Herrg. Tom. II. pag. 128.

^(q.) Bertold. Constant. a. 1076.

primo iterum loco Rudolphus,
 Dux Suevorum, Welfus Dux
 Bajuvariorum, et Bertoldus
 Dux Carentinorum nomi-
 nantur, qui haud diu
 post Ulma ejusdem rei
 causa convenerunt;
 de publica quiete
 semper solliciti, non-
 dum tamen Caesaris
 hostes aperti. (r)
 Eodem hoc anno Caesar,
 Rudolpho et Bertoldo
 Ducibus, quos pra ca-
 teris habebat contra-
 rios, graves infidias
 struxit (m) unde hi
 a. 1077. non tantum

(r) Lambertus Sci. alleg.

(m) Bruno de bello Saxonico pag. 196.

Regi petenti denegarunt
auxilia, (r) sed et in Ita-
liam profecturo aditus
omnes clauserunt, ut
ab introitu eum pro-
hiberent. Via tamen
per Burgundiam. Trans-
juranam sumpta in
Italiam pervenit Caesar,
ibique cum Gregorio
VII. reconciliatus,
brevis post iterum ad-
versarius ejus factus
et hostis. Unde Ger-
mani, a Pontifice
instigati, Rudolphum
Suevia Ducem, Anti-
Caesarem elegerunt (s.)

(r) Chron. Citiense apud Bistor.
Tom. 1. p. 1144.

(s.) Bertoldus Const. Analista Saxo
ad a. 1077.

Bertoldo nostro electio-
nem praesertim promovente,
qui Rudolpho constanter
adhaesit. Rudolphus in
Regem electus, solennem
Gregorio VII. Pont. nun-
tium destinavit, plura
ei promittens, quibus con-
firmandis filium suum
et fidelis sui Ducis
Bertoldi filium obsides
Gregorio obtulit. (t)
Indignatus Caesar

(t) Conf. oratio Gregorii VII. in
Concilio Romano habita A. 1080. Acta
Concil. Tom. X. pag. 383. et Cautus
Bernriedensis cap. 107. apud Mabillon.
Vit. Sanctor. Sec. VII. Part. 2. p. 346. et
Murator Script. Rer. Italicar.
Tom. III. p. 346. Idem postea repe-
tutum est in Concilio Murtzburgenfi,
eodem hoc Anno a legatis Gregorii VII.
Pont. habito. Acta Concilior. loc.
alleg. p. 385.

Bertoldi terras invasit
et Comitatum in Brisgo-
via, ipsi inter alia adem-
tum, Wernhero 2. epi-
scopo Argentinensi, ste-
nuo aspecta suo, qui Hir-
aegienſe Monasterium
refractarium Casari,
evertere voluerat, do-
navit. (a) Comitatus
hic haud dubie ipse
fuit Provincialis Comi-
tatus, qui Landgraviatus
nomine deinceps innotuit.
Judicis hoc Provincialis
officium constituit Casar

(a) Legitur Charta apud Herrg.
Genealog. Habsb. T. 2. n. 187. p. 107.
Autographum Donationis, Alieca
bulla munitum, in Episcopati
Tabulario extat Tabernis.

intra et Comitibus pro arbitrio
 in Brin in feudum temporarium
 concessit, quod in Comita-
 ribus fundi vel Dynastiis
 censu, seu allodialibus Ber-
 quid, foliis terris non habuit
 locum. (b)

Bertoldus dignitatibus
 et, doctusq; officiis, quas ab Im-
 peratore perio tenuit, spoliatus
 ipse non nisi hereditarias
 et patriomoniales re-
 tinuit terras.

Ceterum Bertoldus hic
 Weilhemii, sub Castro Tecca,

(b) Fallitur itaq; Jo. Christoph. Pes-
 lerus in Lexic. Duum Carinthiae §. 9.
 existimans, Bertoldum l. avites quoq;
 et patriomonalibus terris fuisse spo-
 liatum, quum Comitatus ille, quo
 eum exiit Imp. ipse Comitatus
 provincialis Brisgovia fuerit.

que Wuxtembergici nunc
juris sunt, Monasterium
sub Regula Benedicti
construxit. Constructionis
annum scriptores non
indicant. Bertholdus
Constantiensis (9) men-
tionem ubi facit Mona-
sterii S. Petri in Nigra
silva a Bertholdo 2.
A. 1092. extracti, adjicit
eum coenobio suo per
novo junxisse bona
alterius Monasterii
quod Ducus Pater
alio loco adificaverat.
Jam vero novimus, Weilhe-
mianum sub Toccense Coeno-
bium in Propositu-
ram conversum, nostro
(9) Chron. A. 1092.

adhuc avo Monasterio
San Petri subesse.

Ea illis, quae huc usque
relata sunt, colligimus

Bertoldum l. Faringen-
sium satorem, fuisse

principem, proprio patri-
monio validum, postquam

Ducatus Carinthia ei
quoque fuerat ereptus.

Fragmentum historicum
Alberti Argent. apud

Ustissium ex nobilissimis
Optimatibus Regni pro-

gnatum fuisse scribit. (6)
Ultimo vita sua anno

Bertoldus cum Adalrico
S. Galli Abbate, Marquardi

Carinthia Ducis filio,

6) ad a. 1125.

qui Henrico IV. Imp. con-
stanter adhaerebat, bello
quoque, gessit, vastatague,
late Brisgovia ac bonis
monasterii S. Galli ferro
et igne deletis (c) inter
medias has turbas diem
clausit supremum, A. 1077.

(c) Burchardus de Casibus Mona-
sterii S. Galli cap. 7. apud
Goldastum Scriptor. Aer. Alem.
Tom. 1. pag. 68. Burchardus
hic Bertoldum I. Carinthiae
Ducem et filium eius Ber-
toldum II. Marchiones non
Duces adpellat. Scriptor hi-
vixit sub Frid. I. Imp.
Chronographus Saxo, Chron.
S. Pantaleonis, Conradus
Urspergensis ad A. 1077.
Bertoldum ex dolore diem
obuisse dicunt, delirio corre-
ptum, quum late omnia va-
stari ab Henrico videret.

Sepultus Hirsaugia. (d.)
Juniores eum Barbatum (e)
vocant, quo auctore ignoro.

(d.) Annalista et Chronographus Saxo,
Conradus Ulspersensis, Fragmentum
Historicum Alberti Argent. et Joh.
Tritheimius in Chron. Hirsaugiensis
A. 1077. decessisse voluit Bertoldum
I. Ducem. Bertholdus Constantiensis
solus ad A. 1078. mortem ejus
refert. quem sequitur Dill.
in seiner Kurzen genealogischen
Historie der ehemaligen Herzoge
von Zähringen in Samuel
Dotters Sammlung verschiedener
Nachrichten pag. 381.

Paterum Conradus Ulspersg. ad A. 1077.
Chronicon Constant. apud Pistorium
pag. 666. Tritheimius loc. alleg.
Bertoldum hunc Ducem in quodam
castro suo Lyntberg. (ita enim
legi debet.) naturaliter muris,
defunctum esse dicunt. Castrum
Limpurg Brisgovia ad Alhenum
est; sed alterum in Suevia prope
Hirsaugiam, ubi sepultus est
Bertoldus, heic intelligendum
esse videtur.

(e.) Guillim. Lit. IV. cap. 3. p. 203.
Chron. Friburg. pag. 4.

(m) Probat hoc Documenta
apud Froelich in Archontologia
Carinth. p. 28.

(x) de sanctis Monasterii
S. Galii Cap. 7. apud Goldast.
Aer. Alem.

Eodem, quo Bertoldus Dux
anno vivere quo que de-
sint, (m) amulus ejus, Mar-
quardus, Carinthia
Dux.

Vixerat hic adhuc, quum
Anticasar eligere tur,
Rudolphus. Ita enim
Berthardus (x) scribit.

„ Rex Henricus mox
„ ut Ducem Rudolphum
„ de Rinfelden regnum
„ sibi usurpasse audivit,
„ Pascha Verona mo-
„ raturus, per Carinthias
„ Domino Marquardo
„ et filio suo Luitoldo
„ Duce sibi Ducatum
„ praebentibus ad Teu-
„ tonicam partes rediit.

Bertoldo 1. uxores tribu-
untur dua, Richwara et
Beatrix. Richwaram
Guillimannus ^(a) stirpis
incerta, Bistorius ^(b) Mar-
chionissam Carinthia
appellat, sed neuter te-
stem produxit.

certior est Beatrix, filia
Ludovici Comitis, soror
Friderici Marchionis,
cujus obitum ad A. 1092.
referunt annales. ^(c)

Beatrix haec consobrina
fuit Mathildis illius,
Tuscia Comitissa.

(a). Habzburg. l. v. cap. 1. pag. 220.

(b) Tab. Genealog. Saxonum, quae Mantu Chron. Constantiensis, respicit, quod extat Tom. 3. Scriptor. Her. Germ. Historie ad pag. 742. —

(c) Berthold. Constant. A. 1092. et seq.

Scilicet Fridericus Lottharingia Mosellanica Dux a. 1022. defunctus, teste Genealogia S. Arnulphi filias habuit duas Beatricem et Sophiam.

Beatrice nupsit Bonifacio Atestino, Tuscia Marchionem mater facta Mathildis, Tuscia Comitissa.

Sophia vero uxor fuit Ludovici cujusdam Comitum; ex quo Fridericum Marchionem, nostramque de qua loquimur, Beatricem suscepit.

Exponit hæc Bertholdus Constant. ad A. 1090. quo decessit Sophia:

„Nobilissima, inquit,
„Comitissa Sophia

vidua, Ludovici Comitis,
 mater pia memoria
 Beatricis et Friderici
 Marchionis, in senec-
 tute bona, cum jam
 multos filiorum vi-
 deret, diem clausit
 extremum.

Ne vero de Beatrice
 Duce remaneat dubium,
 adde eundem Berthol. I.
 Constantiens. ad A. 1092.
 ubi obitum Beatricis
 refert. Beatricem
 ibi vocat sororem
 Friderici Marchionis
 et uxorem quondam
 Bertoldi Ducis. —
 Restat, ut probemus,
 hanc Sophiam eam ipsam.